### 8. Similar multi-lingual metrical wordplay in Vergil?

<i>haec secum: mene incepto desistere uictam?</i>	(saying) the following to herself: 'am I to cease, defeated, from what I have begun?' ( <i>A.</i> 1.37)
<i>mēnin   -cepto</i> <i>~ μῆνιν</i>	

**APPENDIX: Conspectus Editionum**

**1.) No modifications to transmitted text.**

> THOMAS 2011; PUTNAM 1986; WICKHAM 1901.

Donarem pateras grataque commodus,  
Censorine, meis aera sodalibus,  
donarem tripodas, praemia fortium  
Graiorum; neque tu pessima munerum  
ferres, diuite me scilicet artium (5)  
quas aut Parrhasius protulit aut Scopas,  
hic saxo, liquidis ille coloribus  
sollers nunc hominem ponere, nunc deum.  
sed non haec mihi uis, nec tibi talium  
res est aut animus deliciarum egens. (10)  
gaudes carminibus: carmina possumus  
donare et pretium dicere muneri.  
non incisa notis marmora publicis,  
per quae spiritus et uita redit bonis  
post mortem ducibus, non celeres fugae(15)  
reiectaeque retrorsum Hannibalis minae,  
non incendia Karthaginis impiae  
eius qui domita nomen ab Africa  
lucratus rediit clarius indicant  
laudes quam Calabrac Pierides, neque (20)  
si chartae sileant quod bene feceris  
mercedem tuleris: quid foret Iliae  
Mauortisque puer si taciturnitas  
obstaret meritis inuida Romuli?  
ereptum Stygiis fluctibus Aeacum (25)  
uirtus et fauor et lingua potentium  
uatum diuitibus consecrat insulis:  
dignum laude uirum Musa uetat mori.  
caelo Musa beat: sic Iovis interest  
optatis epulis impiger Hercules. (30)  
clarum Tyndaridae sidus ab infimis  
quassas eripiunt aequoribus ratis,  
ornatus uiridi tempora pampino  
Liber uota bonos dicit ad exitus.

**2.) Lacuna posited after v. 32.**

> KOVACS 2009.

Donarem pateras grataque commodus,  
Censorine, meis aera sodalibus,  
donarem tripodas, praemia fortium  
Graiorum; neque tu pessima munerum  
ferres, diuite me scilicet artium (5)  
quas aut Parrhasius protulit aut Scopas,  
hic saxo, liquidis ille coloribus  
sollers nunc hominem ponere, nunc deum.  
sed non haec mihi uis, nec tibi talium  
res est aut animus deliciarum egens. (10)  
gaudes carminibus: carmina possumus  
donare et pretium dicere muneri.  
non incisa notis marmora publicis,  
per quae spiritus et uita redit bonis  
post mortem ducibus, non celeres fugae(15)  
reiectaeque retrorsum Hannibalis minae,  
non incendia Karthaginis impiae  
eius qui domita nomen ab Africa  
lucratus rediit clarius indicant  
laudes quam Calabrac Pierides, neque (20)  
si chartae sileant quod bene feceris  
mercedem tuleris: quid foret Iliae  
Mauortisque puer si taciturnitas  
obstaret meritis inuida Romuli?  
ereptum Stygiis fluctibus Aeacum (25)  
uirtus et fauor et lingua potentium  
uatum diuitibus consecrat insulis:  
dignum laude uirum Musa uetat mori.  
caelo Musa beat: sic Iovis interest  
optatis epulis impiger Hercules. (30)  
clarum Tyndaridae sidus ab infimis  
quassas eripiunt aequoribus ratis.

<      *desunt duo*  
*uel sex uu.*      >  
 ornatus uiridi tempora pampino  
 Liber uota bonos duxit<sup>2</sup> ad exitus.

---

<sup>2</sup> *duxit A B λ1 : dicit R ψ σχ*

## 3.) Two verses deleted (17 and 33).

> HARRISON 1990; KISSLING-HEINZE 1958;  
PASQUALI 1920. (BENTLEY 1728 deletes only v. 17.)

Donarem pateras grataque commodus,  
Censorine, meis aera sodalibus,  
donarem tripodas, praemia fortium  
Graiorum; neque tu pessima munerum  

 ferres, diuite me scilicet artium (5)  
 quas aut Parrhasius protulit aut Scopas,  
 hic saxo, liquidis ille coloribus  
 sollers nunc hominem ponere, nunc deum.  

 sed non haec mihi uis, nec tibi talium  
 res est aut animus deliciarum egens. (10)  
 gaudes carminibus: carmina possumus  
 donare et pretium dicere muneri.  

 non incisa notis marmora publicis,  
 per quae spiritus et uita redit bonis  
 post mortem ducibus, non celeres<sup>3</sup> fugae(15)  
 reiectaeque retrorsum Hannibalis minae,  
 [non incendia Karthaginis impiae]  

 eius qui domita nomen ab Africa  
 lucratus rediit clarius indicant  
 laudes quam Calabraise Pierides, neque (20)  
 si chartae sileant quod bene feceris  

 mercedem tuleris: quid foret Iliae  
 Mauortisque puer si taciturnitas  
 obstaret meritis inuida Romuli?  
 eruptum Stygiis fluctibus Aeacum (25)  

 uirtus et fauor et lingua potentium  
 uatum diuitibus consecrat insulis:  
 dignum laude uirum Musa uetat mori.  
 caelo Musa beat: sic Iovis interest  

 optatis epulis impiger Hercules. (30)  
 clarum Tyndaridae sidus ab infimis  
 quassas eripiunt aequoribus ratis,  
 [ornatus uiridi tempora pampino]  
 Liber uota bonos dicit ad exitus.

## 4.) Six verses deleted (15b-19a, 28, 33).

> SHACKLETON BAILEY 2008, KLINGNER 1959, and  
FEDELI 2008, all following LACHMANN 1846.

Donarem pateras grataque commodus,  
Censorine, meis aera sodalibus,  
donarem tripodas, praemia fortium  
Graiorum; neque tu pessima munerum  

 ferres, diuite me scilicet artium (5)  
 quas aut Parrhasius protulit aut Scopas,  
 hic saxo, liquidis ille coloribus  
 sollers nunc hominem ponere, nunc deum.  

 sed non haec mihi uis, nec tibi talium  
 res est aut animus deliciarum egens. (10)  
 gaudes carminibus: carmina possumus  
 donare et pretium dicere muneri.  

 non incisa notis marmora publicis,  
 per quae spiritus et uita redit bonis  
 post mortem ducibus, [non celeres fugae(15)  
 reiectaeque retrorsum Hannibalis minae,  
 non incendia Karthaginis impiae  
 eius qui domita nomen ab Africa  
 lucratus rediit] clarius indicant  
 laudes quam Calabraise Pierides, neque (20)